
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
государственное автономное профессиональное  
образовательное учреждение  
Свердловской области «Ирбитский  
мотоциклетный техникум»  
(ГАПОУ СО «ИМТ») 

П Р И К А З 

 
13 декабря 2023  г.  № 528 -од 
 
г. Ирбит 
 
О внесении изменений в  
Порядок проведения государственной  
итоговой аттестации по образовательным 
 программам среднего профессионального  
образования выпускников ГАПОУ СО  
«Ирбитский мотоциклетный техникум»   
в 2024 году 
 
 

В соответствии с: 
- Федеральным государственным стандартом по специальности среднего 

профессионального образования 09.02.04. Информационные системы (по отраслям), 
утвержден  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
(Минобрнауки России) от 14 мая  2014 г. № 525 ( с изменениями); 

- Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации (Минпросвещения России) от 08 
ноября 2021 г. № 800 г.; 

- Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 05.05.2022 № 311 
«О внесении изменений в приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 
08.11.2021 № 800 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования». 

- Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 19.01.2023 № 37 
«О внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденный 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.11.2021 № 800». 
- Приказа директора Автономного учреждения от 31 августа 2023 г.  №  350  -од «О 
подготовке и проведении государственной итоговой аттестации  выпускников ГАПОУ СО 
«ИМТ» в 2024 году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Утвердить и ввести в действие  с 14.12.2023 г. прилагаемые изменения, которые 
вносятся порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования выпускников ГАПОУ СО 
«Ирбитский мотоциклетный техникум»  в 2024 году утвержденный  приказом директора  



ГАПОУ  СО «ИМТ» №  456- од от « 27» октября 2023 г.  (далее – Изменения, 
представлены в Приложении).  

 
2.   Учесть заместителю директора по УМР Е.С. Прокопьеву прилагаемые изменения при 
разработке новых редакций  локально-правовых актов при организации и проведений 
государственной итоговой аттестации выпускников в 2024 года. 
 
3. Руководителю УГС 09.00.00 Информатика и вычислительная техника Е.А. Кузевановой, 
преподавателю М.Ю. Коновалову учесть данные изменения при подготовке, организации 
и проведении ГИА выпускников 2024 года по специальности 09.02.04 Информационные 
системы учет (по отраслям). 
 
4. Документоведу  Н.А. Мамаевой ознакомить ответственных лиц с содержанием 
Изменений в приказе под подпись. 
 
5. Заведующему информационным центром  Кайгородовой О. Г. разместить 
утвержденные Изменения и настоящий приказ на официальном сайте Автономного 
учреждения в разделе «Государственная итоговая аттестация 2024». 

 
6.  Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по учебно-
методической работе Е.С. Прокопьеву. 
                   

 
 
 

Директор  ГАПОУ  СО «ИМТ»                                             С.А. Катцина 
 
 
 
Проект приказа подготовлен заместителем  директора по УМР  Е.С. Прокопьевым   
Копия приказа вручена заместителю директора   Е.С. Прокопьеву,  
 
С приказом ознакомлены:  
 

____________Кайгородова О. Г.,  
 

____________Кузеванова Е. А.,  
 
___________Коновалов М.Ю.,  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора ГАПОУ СО « ИМТ» 
 № 528-од от  13 декабря 2023 г.     

 
 
 

ИЗМЕНЕНИЕ, 
изменения, которые вносятся в Порядок проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным  программам среднего профессионального образования выпускников 

ГАПОУ СО «Ирбитский мотоциклетный техникум»  в 2024 году 
(утвержденный  приказом директора  ГАПОУ  СО «ИМТ» №  456- од  

от « 27» октября 2023 г.) 
 
  

 пункт 24.  изложить в следующей редакции: 
24. ГИА по специальности   09.02.04. Информационные системы (по отраслям) 

проводится в формах: 
       - защита выпускной квалификационной работы (в виде дипломной работы). 

- сдача государственного  экзамена (для очной, заочной формы обучения).  
 
Пункт 25  в данной редакции признать утратившим силу: 

25. Демонстрационный экзамен по специальности 09.02.04 Информационные 
системы (по отраслям) проводится на базовом уровне по специальности. Выпускники 
знакомятся с формами не позднее шести месяцев до даты проведения государственной 
итоговой аттестации (до 14 декабря). 
 
пункт 24.  в данной редакции считать пунктом 25. 
ГИА по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
проводится в формах:    
- защита выпускной квалификационной работы (в виде дипломной работы); 
- сдача демонстрационного экзамена. 
 
 


		2023-12-25T11:13:46+0500
	Катцина Светлана Анатольевна




